4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição 
Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da 
Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar 
por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 1.009.152,00 (um milhão, nove mil, 
cento e cinquenta e dois reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS  
152 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1.009.152,00 

TOTAL 1.009.152,00 

Art. 2º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da 
Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na 
Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional 
Suplementar por Superávit do Exercício Anterior no valor de R$ 1.985.322,39 (um 
milhão, novecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e 
nove centavos): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 020804 COORDENADORIA DO QSE  

207 12.361.0008-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 243,033,81  

208 12.361.0008-1.004 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 1.556.468,62

[...]

de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit do Exercício 
Anterior no valor de R$ 982.572,93 (novecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e 
setenta e dois reais e noventa e três centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS  

112 10.301.0020-1.003 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 20.850,00  

135 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.30.00 Material de Consumo 535.772,57

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 
ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e 
novecentos reais): 

Unidade: 020403 EQUIPE DO TIRO DE GUERRA  

55 06.182.0005-2.020 01 3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 2.500,00  

Unidade: 020602 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL  

84 08.244.0007-2.006 01 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 53.200,00

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição 
Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da 
Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por 
Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 1.251.198,96 (um milhão, duzentos e 
cinquenta e um mil, cento e noventa e oito reais e noventa e seis centavos): 

(+) CRÉDITO ESPECIAL   

Unidade: 021102 DEP DE OBRAS E CONSERV VIAS  
NOVA 15.452.0012-1.006 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 954.143,32 

NOVA 15.452.0012-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 297.055,64

[...]

4.320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição 
Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da 
Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar 
por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 020701 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SMS  
138 10.301.0017-2.020 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 90.000,00 

149 10.301.0017-2.020 05 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 90.000,00